Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование   «Тугутуйское»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

   От     25 декабря   2014 г.  №   27

                  с. Тугутуй

 «О внесении изменений в
решение Думы МО «Тугутуйское»

от 10.07.2012 г. № 26 Об утверждении

Положения о земельном налоге на

территории МО «Тугутуйское»»
В соответствии с Федеральным законом  от 04.11.2014 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.2014 г. № 369-ФЗ «О внесении изменения в статью 388 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Тугутуйское»

ДУМА решила:

1. Внести изменения в следующие статьи решения Думы МО «Тугутуйское» от 10.07.2012 г. № 26 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории МО «Тугутуйское»:
1.1. изложить п. 3.2. статьи 3 в следующей редакции: «Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды.
1.2. добавить в п.5.2. статьи 5 после слов «налоговая база для каждого налогоплательщика, являющегося физическим лицом» слова «в том числе для индивидуальных предпринимателей по всем земельным участкам как используемым (предназначенным для пользования), так и неиспользуемым в предпринимательской деятельности»;

1.3. исключить из п.6.2., п.6.5. статьи 6 слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями»;
1.4. исключить из п. 6.3. слова «не являющиеся индивидуальными предпринимателями»;
1.5. исключить из п. 6.4. статьи 6 слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями»;
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник » и на официальном сайте МО «Тугутуйское».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в МИ ФНС № 16 по Иркутской области.

Глава                                                                                 П.А.Тарбеев

Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование   «Тугутуйское»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

   От 20.03. 2015 г.  №  3

                  с. Тугутуй

«Об изменении сроков вступления

в действие Решения Думы от 25.12.2014 г

№ 27 «О внесении изменений в

решение Думы МО «Тугутуйское»

от 10.07.2012 г. № 25 Об утверждении

Положения о земельном налоге на

территории МО «Тугутуйское»»

Рассмотрев протест прокурора № 07-29-15 от 26.01.2015 г. на решение Думы от 25.12.2014 г. № 27 «О внесении изменений в решение Думы МО «Тугутуйское»от 10.07.2012 г. № 26 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории МО «Тугутуйское»»

ДУМА решила:

1. Изложить п. 3  Решения Думы от 25.12.2014 г. № 27 «О внесении изменений в решение Думы МО «Тугутуйское» от 10.07.2012 г. № 25 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории МО «Тугутуйское»» в следующей редакции:

      Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования; п. 1.1. вступает в действие с 1 марта 2015 г.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тугутуйский вестник » и на официальном сайте МО «Тугутуйское».

3. В течение 5 дней с момента принятия направить настоящее решение в МИ ФНС № 16 по Иркутской области.

Глава                                                         П.А. Тарбеев